ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по организации профориентационной работы на

территории Верховажского муниципального района

с. Верховажье                                                                                       11.02.2021 г.

Повестка: Выполнение плана мероприятий («дорожной карты»)

профориентационной работы в Верховажском

муниципальном районе за 2020 год.

Председатель: Дубов А.В., Глава Верховажского муниципального района.

Секретарь: Самылов Н.В.,  муниципальный координатор проекта

«Профориентация как основа управления процессами

миграции обучающихся Вологодской области».

Присутствуют: Колотилов В.Н., заместитель руководителя администрации

Верховажского муниципального района по социальным

вопросам, заместитель председателя рабочей группы.

Бугаева Н.П., начальник Управления образования

Верховажского муниципального района, заместитель

председателя рабочей группы.

Чертовикова Н.А., социальный педагог филиала БПОУ ВО

«Тотемский политехнический колледж» с. Верховажье.

Коноплева Л.А., специалист управления сельского

хозяйства и продовольствия Верховажского

муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ организации профориентационной работы в

общеобразовательных организациях Верховажского муниципального

района в 2019/2020 учебном году.

2. Выполнение контрольных показателей регионального проекта

«Профориентация как основа управления процессами миграции

обучающихся Вологодской области» в 2020 году и пути выполнения

контрольных показателей в 2021 году.

3. Профориентационная работа филиала БПОУ ВО «Тотемский

политехнический колледж» с. Верховажье.

По первому вопросу Самылов Н.В. представил анализ организации

профориентационной работы в общеобразовательных организациях

Верховажского муниципального района в 2019/2020 учебном году.

По второму вопросу выступила Бугаева Н.П.

Подведены итоги определения выпускников 9 и 11 классов в 2021 году,

озвучены результаты предварительного определения выпускников

нынешнего года. Дан анализ выполнения контрольных показателей

регионального проекта «Профориентация как основа управления процессами

миграции обучающихся Вологодской области».

По третьему вопросу Чертовикова Н.А. ознакомила присутствующих с

отчетом профориентационной работы, проводимой в филиале БПОУ ВО

«Тотемский политехнический колледж» с. Верховажье.

Заслушав и обсудив доклады, рабочая группа решила:

1. Профориентационную работу, проводимую в образовательных

организациях на территории района признать удовлетворительной.

2. Возобновить практику встреч выпускников школ с представителями

администрации Верховажского муниципального района, руководителями

предприятий и организаций, представителями бизнеса.

3. Внести в муниципальную программу «Развитие образования

Верховажского муниципального района на 2017 – 2022 годы»

подпрограмму «Меры социальной поддержки молодым педагогическим

работникам», включив в неѐ меры социальной поддержки студентам

педагогических вузов, обучающихся по договору о целевом обучении» и

компенсацию за найм жилья.

4. 16 февраля 2021 года принять участие в работе круглого стола «Школьное

агробизнес-образование как фактор развития территории: муниципальный

опыт», организуемого администрацией Вологодского муниципального

района.

Председатель рабочей группы                                                   Дубов А.В.

Секретарь                                                                                      Самылов Н.В.